
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692269 

  

 

Αθήνα, 06/02/2018 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 2046 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 1409 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Προμήθεια τριάντα πέντε (35) σαρωτών ADF και δεκαπέντε (15) απλών σαρωτών, για την κάλυψη των 

αναγκών των Υπηρεσιών της Βουλής των Ελλήνων" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

   Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β'), όπως ισχύει. 

2. Την ανάγκη προμήθειας τριάντα πέντε (35) σαρωτών ADF και δεκαπέντε (15) απλών σαρωτών, για την κάλυψη των 

αναγκών των Υπηρεσιών της Βουλής των Ελλήνων, στο πλαίσιο της ένταξής τους στο σύστημα αρχειοθέτησης και 

διακίνησης εγγράφων ΠΑΠΥΡΟΣ-ΣΗΔΕ, που απαιτεί ψηφιοποίηση και αρχειοθέτηση των εγγράφων τους, σύμφωνα με το 

υπ' αριθμ. 19222/06.11.2017 υπηρεσιακό σημείωμα και τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές της Δ/νσης Πληροφορικής 

& Επικοινωνιών της Βουλής. 

3. Την υπ' αριθμ. 13665/8360/21.11.2017 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το 

από 15.12.2017 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

4. Την υπ'αριθμ. 768/571/15.01.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 1729, με α/α υποχρ. 249 και την υπ'αριθμ. 

1229/865/24.01.2018 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης 

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   

 

 

 

Αποφασίζουμε 

 
      την ανάθεση στην εταιρεία ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε. (Active Computer Systems), Τσικλητήρα 15, 

141 21, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ, της προμήθειας τριάντα πέντε (35) σαρωτών ADF τύπου EPSON Workforce DS-1630 

flatbed with adf scanner και δεκαπέντε (15) απλών σαρωτών τύπου EPSON Perfection V19 flatbed scanner, για την 

κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Βουλής των Ελλήνων, στο πλαίσιο της ένταξής τους στο σύστημα 

αρχειοθέτησης και διακίνησης εγγράφων ΠΑΠΥΡΟΣ-ΣΗΔΕ, που απαιτεί ψηφιοποίηση και αρχειοθέτηση των εγγράφων 

τους, σύμφωνα με όσα λεπτομερώς περιγράφονται στην από 12.12.2017 προσφορά της αναδόχου εταιρίας. 

 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από εννέα 

χιλιάδες οκτακόσια είκοσι ευρώ και ογδόντα λεπτά (9.820,80 €), ήτοι 7.920,00 € + 1.900,80 € για ΦΠΑ, σε βάρος του 

ΚΑΕ 1729 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2018 (σχετική η από 12.12.2017 προσφορά της αναδόχου). 

 

  Η ανάδοχος εταιρία παρέχει δωρεάν εγγύηση διάρκειας ενός (1) έτους για τους εν λόγω σαρωτές. 

 

  Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας 

απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - Γραφείο 517, για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας, αξίας τριακοσίων ενενήντα έξι 

ευρώ (396,00€), που αντιστοιχεί στο 5% της συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ, η οποία θα επιστραφεί στην ανάδοχο 

εταιρία τρεις (3) μήνες μετά το πέρας της περιόδου της δωρεάν εγγύησης των σαρωτών. 

 

ΑΔΑ: 05-0537



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Πανταζή Μαλαματένια πρόεδρο, β) Λιώλη Πύρρο, γ) Λάρδα 

Δημήτριο μέλη, και δ) Μαγλαρά Αντώνιο, ε) Κοτόρου Βασιλική αν/κά μέλη στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση την 

ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση 

υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
   

 

 

 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών (εις διπλούν) 

6. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

7. Μέλη Επιτροπής 

8. Ενδιαφερόμενη 

9. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια)           
Π.Α.__610_2018 _OPS 

pap__02/02/2018              

ΑΔΑ: 05-0537


